Câmara Municipal de Ribeirão Preto
0 de São Paulo

REQUERIMENTO DESPACHO

I
v' O 3 2 9 I)

Nº EMENTA :

MOÇÃO DE APOIO PELA ABERTURA DOVCURSO "TÉCNICO
EM ELETROMECANICA" NA ETEC JOSE MARTIMIANO DA
SILVA — RIB. PRETO, JUNTO AO CENTRO ESTADUAL DE
EDUCAÇÃOTECNOLOGICA PAULA SOUZA

SENHOR PRESIDENTE

Através da presente, encaminhamos nossa MOÇÃO DE APOIO pela
abertura de mais um curso (“Técnico em ELETROMECANICA) na ETEC José
Martimiano da Silva.

Nossa cidade é, sabidamente, um pólo regional que recebe centenas de
eventos todos os meses. Disponibilizar esse curso nessa tradicional escola técnica
de nossa cidade seria de grande importância, dai nosso incondicional apoio.

Pelas diversas razões já esposadas pelos profissionais junto ao Exmo.
Governador, REQUEREMOS. na forma Regimental, e depois de ouvido o Plenário
dessa Egrégia Casa, que sejam oficiados todos os pesquisadores abaixo listados
da presente MOÇÃO DE APOIO desta E. Casa de Leis pela abertura de mais um
curso (“Técnico em eletromecanica" )para o primeiro semestre do ano de 2020 na
ETEC José Martimiano da Silva. _X

l

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

MAURICIO GASPARINI
Vereador — PSDB

Ilma. Sra.
Laura Lagarta
Diretora Superintendente do Centro Paula Souza
Rua dos Andradas. 140 - Santa Ifigênia
01208—000 — São Paulo - SP